
AGOSTO

243.60
1,127.00
2,199.00

139.40
8,936.81

494,724.87
8,464.00

290.00
1,696.00

52,115.92
27,505.00
12,760.00

680.02
341.04

13,119.99
25,027.00

512.00
24,596.00
1,180.00

675,657.65$         
554.01

11,427.42
187,302.23
11,600.00
13,195.10
28,479.32
11,600.00

467.00
31,467.93
1,750.00

27,323.08
325,166.09$         

4,974.61
6,547.99

25,025.80
17,400.00
75,400.00
5,746.50

118.00
135,212.90$         

1,065.02

COMBUSTIBLES
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES

CONSUMO DE ALIMENTOS

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRAC
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE
PUBLICIDAD IMPRESA
DIFUSIÓN DIGITAL

UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS
COMBUSTIBLES
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES

PEAJES

DIFUSIÓN DIGITAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN

PASAJES TERRESTRES
CONSUMO DE ALIMENTOS

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE

CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO

GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO VERDE ECOLOGISTA DE MÉXICO
MATERIAL DE LIMPIEZA

PEAJES

PUBLICIDAD POR ESPECTACULARES

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS

MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA

CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO 
REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA 

3851 GASTOS DE OPERACIÓN DE GRUPOS Y 
REPRESENTACIONES PARLAMENTARIAS

DEL 01 AL 31 DE AGOSTO DE 2023

CONCEPTO / GRUPO O REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA

GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO ACCIÓN NACIONAL

GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS

MATERIALES Y ÚTILES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES
EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

SERVICIOS DE MENSAJERÍA Y PAQUETERÍA
ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPOS

MATERIAL DE LIMPIEZA
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS
COMBUSTIBLES
SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR

MATERIAL DE LIMPIEZA

CONSUMO DE ALIMENTOS

HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN

ESTACIONAMIENTOS Y PENSIONES
PEAJES
IMPUESTOS Y DERECHOS
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AGOSTO

CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO 
REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA 

3851 GASTOS DE OPERACIÓN DE GRUPOS Y 
REPRESENTACIONES PARLAMENTARIAS

DEL 01 AL 31 DE AGOSTO DE 2023

CONCEPTO / GRUPO O REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA

14,237.74
100,754.94
15,690.82

272,643.01
649.00

41,939.34
11,369.68
12,790.00

471,139.55$         
70,760.00
18,000.00

88,760.00$           

1,695,936.19$ 
                                                                                                                             

DIFUSIÓN DIGITAL
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES

COMBUSTIBLES
ARRENDAMIENTO DE LAS OFICINAS

CONSUMO DE ALIMENTOS

UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS

TOTAL COMPROBADO EN LA PARTIDA 3851

GRUPO PARLAMENTARIO PARTIDO MOVIMIENTO DE REGENERACIÓN NACIONAL

REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA DEL PARTIDO MOVIMIENTO CIUDADANO

HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE

HOSPEDAJE
PEAJES
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