

CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO
REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA
3851 GASTOS DE OPERACIÓN DE GRUPOS Y
REPRESENTACIONES PARLAMENTARIAS
DEL 01 AL 31 DE AGOSTO DE 2023

CONCEPTO / GRUPO O REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA	AGOSTO
MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA	243.60
MATERIALES Y ÚTILES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES	1,127.00
EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES	2,199.00
MATERIAL DE LIMPIEZA	139.40
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	8,936.81
COMBUSTIBLES	494,724.87
SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR	8,464.00
SERVICIOS DE MENSAJERÍA Y PAQUETERÍA	290.00
ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPOS	1,696.00
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	52,115.92
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	27,505.00
INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	12,760.00
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE	680.02
PUBLICIDAD IMPRESA	341.04
DIFUSIÓN DIGITAL	13,119.99
CONSUMO DE ALIMENTOS	25,027.00
ESTACIONAMIENTOS Y PENSIONES	512.00
PEAJES	24,596.00
IMPUUESTOS Y DERECHOS	1,180.00
GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO ACCIÓN NACIONAL	\$ 675,657.65
MATERIAL DE LIMPIEZA	554.01
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	11,427.42
COMBUSTIBLES	187,302.23
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	11,600.00
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	13,195.10
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE	28,479.32
DIFUSIÓN DIGITAL	11,600.00
PASAJES TERRESTRES	467.00
CONSUMO DE ALIMENTOS	31,467.93
PEAJES	1,750.00
CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO	27,323.08
GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL	\$ 325,166.09
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	4,974.61
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	6,547.99
COMBUSTIBLES	25,025.80
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	17,400.00
PUBLICIDAD POR ESPECTACULARES	75,400.00
CONSUMO DE ALIMENTOS	5,746.50
PEAJES	118.00
GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO VERDE ECOLOGISTA DE MÉXICO	\$ 135,212.90
MATERIAL DE LIMPIEZA	1,065.02



**CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO
REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA
3851 GASTOS DE OPERACIÓN DE GRUPOS Y
REPRESENTACIONES PARLAMENTARIAS
DEL 01 AL 31 DE AGOSTO DE 2023**

CONCEPTO / GRUPO O REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA	AGOSTO
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	14,237.74
COMBUSTIBLES	100,754.94
ARRENDAMIENTO DE LAS OFICINAS	15,690.82
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	272,643.01
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE	649.00
CONSUMO DE ALIMENTOS	41,939.34
HOSPEDAJE	11,369.68
PEAJES	12,790.00
GRUPO PARLAMENTARIO PARTIDO MOVIMIENTO DE REGENERACIÓN NACIONAL	\$ 471,139.55
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	70,760.00
DIFUSIÓN DIGITAL	18,000.00
REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA DEL PARTIDO MOVIMIENTO CIUDADANO	\$ 88,760.00
TOTAL COMPROBADO EN LA PARTIDA 3851	\$ 1,695,936.19